
 

 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 
Determinazione del Dirigente 

Registro Generale n. 87 del 04/02/2026 
 

Settore servizi alla persona e cittadinanza 
Servizio politiche della casa 

    
 

OGGETTO: BONUS IDRICO INTEGRATIVO PER L’ ANNO 2026 - APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO. 

 
LA DIRIGENTE 

 
 
Visto l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, sulle funzioni e 
responsabilità della Dirigenza; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 08/07/2024 con il quale è stato assegnato alla Dottoressa 
Milena Deligia l’incarico della direzione del Settore Servizi alla Persona e alla Cittadinanza; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 223 del 22/11/2024 relativa all’approvazione 
della macro-struttura organizzativa dell’ente, ove sono individuati i diversi settori in capo alla 
responsabilità della dirigenza; 

 

Dato atto che il Settore denominato “Servizi alla Persona e alla Cittadinanza” comprende, tra gli altri, 
il Servizio Politiche della casa, come meglio individuato nel disposto deliberativo di cui trattasi; 
 
Richiamato il Regolamento per l’attuazione del Bonus Sociale Idrico Integrativo per l’anno 2021 e 
successivi nell’ambito territoriale regionale gestito da Abbanoa SpA,  che disciplina la concessione 
di agevolazioni economiche sotto forma di Bonus Sociale Idrico Integrativo, ai sensi dell’art. 8 
dell’Allegato A alla Deliberazione 21 dicembre 2017, 897/2017/R/IDR, modificato e integrato con le 
deliberazioni 5 aprile 2018, 227/2018/R/IDR, 165/2019/R/COM e 3/2020/R/IDR a decorrere 
dall’annualità 2021; 
 
Vista la nota EGAS (Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna) del 02/02/2026 – 0000470 
pervenuta al Protocollo dell’Ente il 03/02/2026  al n. 7660, con la quale viene comunicato  che il 
Comitato Istituzionale d’Ambito ha stanziato a favore della misura denominata “Bonus Idrico 
Integrativo” un importo complessivo pari a 2 milioni di euro e che è attivo il sito www.bonusacqua.it 
attraverso il quale gli utenti  del SII in possesso dei requisiti stabiliti dal Regolamento approvato con 
DCIA n. 38 del 27 novembre 2020 potranno presentare domande di ammissione alla misura; 

http://www.bonusacqua.it/


 
Atteso che è in capo a questo servizio la trattazione del procedimento inerente l’individuazione degli 
aventi diritto alla misura tariffaria denominata Bonus Sociale Idrico Integrativo e delle relative 
attività aministrative ; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, approvare l’avviso pubblico ed il modulo di domanda predisposti da 
EGAS (Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna), per la presentazione delle domande da parte 
dei soggetti aventi i requisiti richiesti dal regolamento; 
 
Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti ex art.  147 bis, 
comma 1 del Dlgs 267/2000; 
 
Per quanto espresso in premessa 
 

DETERMINA 
 

Di approvare l’avviso pubblico e il modulo di domanda predisposto da EGAS (Ente di Governo 
dell’Ambito della Sardegna). 
 
Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della 
sottoscritta. 
 
Di dare atto che le domande dovranno essere presentate entro il 01 giugno 2026 con le modalità 
indicate nell’avviso allegato al presente atto. 
 
Di dare atto che l’Avviso sarà pubblicato nella home page del sito Istituzionale del Comune di 
Oristano all’indirizzo https://www.comune.oristano.it. 
 
 
 
 

L’ISTRUTTORE: LORELLA LIVANU 
 
 La Dirigente 
 Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


